
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

05
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/35781]
11 APRIL 2007. — Ministerieel besluit

houdende de instelling van de adviescommissie « Noorderkempen - Land van Kalmthout »
voor een aantal Vlaamse natuurreservaten gelegen in de provincie Antwerpen

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
artikel 34, § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006 en 1 september 2006;

Gelet op het ministeriële besluit van 16 maart 1977 houdende de aanwijzing van het Vlaams natuurreservaat V-010
« Kalmthoutse Heide » te Kalmthout;

Gelet op het ministeriële besluit van 10 februari 2003 houdende de aanwijzing van het Vlaams natuurreservaat
V-067 « De Maatjes » te Kalmthout en Wuustwezel;

Gelet op het gunstig advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 24 januari 2006,

Besluit :

Artikel 1. In overeenstemming met artikel 34, § 3 van het decreet wordt een adviescommissie « Noorderkempen -
Land van Kalmthout » ingesteld voor alle Vlaamse natuurreservaten en in voorkomend geval toekomstig aangewezen
Vlaamse natuurreservaten binnen het grondgebied van de gemeenten : Kalmthout en Wuustwezel.

Binnen dit werkingsgebied liggen momenteel volgende Vlaamse natuurreservaten : V-010 « Kalmthoutse Heide »
en V-067 « De Maatjes ».

Art. 2. De adviescommissie heeft als taak adviezen en voorstellen te verstrekken inzake het beheer, het opstellen
van het beheerplan alsook het stimuleren van het onderzoek en de educatie met betrekking tot de natuur in het
natuurreservaat of in de groep van natuurreservaten binnen haar werkingsgebied.

Art. 3. De adviescommissie is een werkgroep van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud. Het lidmaatschap
wordt niet bezoldigd.

De voorzitter en de leden ontvangen een vergoeding voor reis- en verblijfkosten, overeenkomstig de bepalingen
die toepasselijk zijn voor de leden van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud.

Art. 4. De samenstelling van de adviescommissie « Noorderkempen - Land van Kalmthout » wordt bepaald als
volgt :

A. Zijn lid van rechtswege :

Voorzitter :

— Mevr. Beatrijs Van der Aa, Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek als lid van de Vlaamse Hoge Raad voor
Natuurbehoud.

Secretaris :

— de ambtenaar van de administratie bevoegd voor het natuurbehoud, die belast is met het beheer van het
natuurreservaat, Mevr. Veerle Mees, AMINAL afdeling Natuur Antwerpen en die tevens fungeert als secretaris van de
adviescommissie.

Leden :

— een vertegenwoordiger van de gemeente Kalmthout, de heer Christian Ysenbaardt, milieuambtenaar;

— een vertegenwoordiger van de gemeente Wuustwezel, de heer Wilfried Pockelé, groenambtenaar.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
9-

05
-2

00
7

B. Worden benoemd tot lid, ten persoonlijken titel, van de adviescommissie :

— de heer Koen Deheegher, coördinator beheer, Agentschap voor Natuur en Bos;

— de heer Aloïs De Bie, vertegenwoordiger landbouw;

— de heer Geert De Blust, Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek;

— de heer Jozef De Ridder, externe deskundige;

— de heer Bert Goyens, natuurwachter, Agentschap voor Natuur en Bos;

— de heer Joris Janssens, diensthoofd, Agentschap voor Natuur en Bos;

— Mevr. Hedwig Lauriks, Natuurgidsen Kalmthoutse Heide;

— de heer Karel Molenberghs, natuurwachter, Agentschap voor Natuur en Bos;

— Mevr. Mireille Oonk, Staatsbosbeheer;

— Mevr. Sofie Regniers, natuureducator, Natuur Educatief Centrum ’De Vroente’;

— de heer Marc Schuermans, boswachter, Agentschap voor Natuur en Bos;

— de heer Erik Van Boghout, houtvester, Agentschap voor Natuur en Bos;

— de heer Luc Van Craen, Vlaamse Milieumaatschappij, afdeling Water;

— Mevr. Tine Van Dijck, Dienst Tourisme Kalmthout;

— Mevr. Sophia van der Kaaden, Waterschap Brabantse Delta;

— de heer Piet Van Hecke, externe deskundige;

— de heer Jozef Van Looveren, Watering Wuustwezel;

— Mevr. Mira Van Olmen, AROHM afdeling Monumenten en Landschappen Antwerpen;

— de heer Jef Vanhuele, natuurgids, VMPA afdeling Kalmthout-Essen;

— de heer Wouter Vanwesenbeeck, Natuurpunt Vogelwerkgroep Noorderkempen;

— Mevr. Erika Vergauts, externe deskundige;

— de heer Louis Verpraet, externe deskundige;

— de heer Koen Willemsen, vertegenwoordiger landbouw.

Art. 5. De leden van de adviescommissie worden benoemd voor een periode van zes jaar ingaand vanaf de
bekendmaking van dit besluit in het Belgische Staatsblad. Dit mandaat kan hernieuwd worden.

Brussel, 11 april 2007.

K. PEETERS


